
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAP E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 371 Data: 18/03/2019

OGGETTO ; Avviso esplorativo per la manifestazione di interesse alla procedura
negoziata ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. b) del D.Lgs 50/2016 per la
conclusione di un accordo quadro con un unico operatore economico,
per l’affidamento del servizio di noleggio, assistenza, manutenzione e
fornitura di consumabili del parco fotocopiatori e stampanti in uso
nell’Ente

a a a

******************
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto comunale;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale dei servizi e degli uffici;
Visto il Regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il decreto n. 16/2018 di conferimento dell’incarico di dirigente/responsabile del servizio;

Visti:

• l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;
• gli artt 107 e 109-comma 2- del T.U.EE.LL, relativi alle competenze dei responsabili dei servizi;

Richiamati:

· la delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 21.06.18, esecutiva, con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2018-2020;

· la delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 21.06.18, esecutiva, e successive modificazioni ed integrazioni
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2018-2020;

Considerato che:

· gli Uffici Comunali necessitano di un parco macchine fotocopiatrici per il normale svolgimento delle
attività quotidiane;

· allo stato attuale il parco macchine risulta obsoleto e non più in linea con le esigenze del personale
comunale;



Atteso che si rende necessario provvedere all’affidamento del servizio di noleggio, assistenza,
manutenzione e fornitura di consumabili del parco fotocopiatori e stampanti in uso presso gli Uffici
Comunali;

Dato atto che si procede all’affidamento del suddetto servizio tramite accordo quadro con unico operatore
economico come previsto dall’art.54 del D.Lgs. 50/2016;

Considerato necessario procedere con l’affidamento tramite la piattaforma telematica SARDEGNA CAT;

Ritenuto di dover procedere alla pubblicazione del presente avviso esplorativo sul sito della Stazione
Appaltante http://www.comune.sarroch.ca.it/index.php per individuare gli operatori economici interessati
iscritti al portale Sardegna Cat ed abilitati per la categoria oggetto dell’avviso;

Dato atto che l’avviso esplorativo si compone dei seguenti documenti:

• Avviso di manifestazione di interesse;
• Domanda di Partecipazione;
• Disciplinare di Gara;
• Capitolato Speciale d'Appalto

DETERMINA

1. di prendere atto della premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di procedere alla pubblicazione di un avviso pubblico esplorativo di manifestazione d’interesse per
l’individuazione di operatori economici idonei a partecipare alla gara per l’affidamento l’affidamento del
servizio di noleggio, assistenza, manutenzione e fornitura di consumabili del parco fotocopiatori e
stampanti in uso nell’Ente tramite accordo quadro con unico operatore economico come previsto dall’art.54
del D.Lgs. 50/2016. L’avviso non è vincolante per la Stazione Appaltante e ha la sola finalità di conoscere
la disponibilità degli operatori economici (iscritti ed abilitati al mercato elettronico Sardegna Cat ed alle
categorie CPV oggetto dell’avviso esplorativo) ad essere invitati per la presentazione della propria offerta.
L’avviso esplorativo non costituisce nessuna indizione di procedura di gara ma solo un’indagine conoscitiva
finalizzata all’individuazione degli operatori economici interessati al servizio in argomento;

3. di stabilire che le domande di manifestazione d’interesse per la partecipazione alla gara in oggetto
dovranno pervenire al protocollo comunale entro e non oltre le 12:00 del giorno 03/04/2019 tramite servizio
postale o consegna a mano cui farà fede il timbro del protocollo comunale oppure tramite PEC all’indirizzo
protocollosarroch@pec.it;

4. di approvare gli allegati costituiti dall’avviso pubblico per manifestazione di interesse e che costituiscono
parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

5. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito http://www.comune.sarroch.ca.it/index.php e nel sito
per la pubblicazione dei bandi della Regione Autonoma della Sardegna, piattaforma COMUNAS
(http://www.comunas.it) per individuare gli operatori economici interessati iscritti al portale Sardegna CAT;

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

7. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
d.Lgs. n. 33/2013;

http://www.comune.sarroch.ca.it/index.php
mailto:protocollosarroch@pec.it
http://www.comune.sarroch.ca.it/index.php
http://www.comunas.it


8. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il
Responsabile dell’Area Amministrativa – Angelo Tolu;

9. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

L'ISTRUTTORE
MELIS ANDREA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 18/03/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 18/03/2019 al 02/04/2019

Data, 18/03/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

ESPIS GIANNA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


